Piękno jest ideałem,
a ideał zarówno nasz, jak i cywilizowanej Europy nie został jeszcze wypracowany. Na świecie jest tylko
jedna doskonale piękna postać — to Chrystus — i już pojawienie się tej bezmiernie, nieskończenie pięk-
nej postaci samo w sobie jest cudem niepojętym” (F. Dostojewski, List do Zofii Iwanownej, Genewa,
1/13 stycznia 1868, [w:] idem, Listy, tłum. Z. Pogórzec, R. Przybylski, Warszawa 1979, s. 230).